

Nr 717

Av fröken **Wetterström m. fl.**, om slopande av kravet på beställningsblankett för erhållande av fria läkemedel.

(Lika lydande med motion nr 573 i Första kammaren)

Läkemedelsförmånerna i sjukförsäkringen består av dels rabatter av läkemedelskostnader, dels helt fria läkemedel. Det senare gäller vissa bestämda läkemedel ordinerade vid vissa angivna sjukdomar; såväl läkemedlen som sjukdomarna är upptagna i en särskild förteckning. Den som skall komma i åtnjutande av fria läkemedel skall först av en läkare erhålla recept utfärdat enligt ett särskilt formulär, kallat läkemedelskort. Läkemedelskortet skall därefter uppvisas i sjukkassan, som skall registrera det och utfärda en beställningsblankett. Denna skall jämte läkemedelskortet användas när läkemedlet avhämtas på apoteket.

Särskilt på landsbygden kan det betyda en avsevärd omgång att patienten skall vara tvungen att anskaffa beställningskort. Detta kunde vara motiverat, innan man hade några erfarenheter om läkemedelsförmånernas verkningar. Någon tendens till missbruk av läkemedelskortet torde dock icke ha kunnat påvisas under de år som gått efter införandet av denna förmån. Den särskilda kontroll som beställningsblanketten innebär torde därför icke vara erforderlig, och blanketten torde kunna slopas. Om läkemedelskortet bevaras vid apoteken i stället för att som nu insändas till sjukkassan, kan kontrollen skötas genom befintliga organ (apoteksvisitationer och -inspektioner). Härtill kommer den verifikationsgranskning som redan nu äger rum i riksförsäkringsverket.

I samband med denna ändring bör också utformningen av läkemedelskortet göras till föremål för en översyn. Sjukförsäkringens läkemedelsförmåner är för närvarande under utredning i 1961 års sjukförsäkringsutredning. Den detalj i administrationen av läkemedelsförmåner som den i denna motion föreslagna förändringen utgör, är en sådan förenkling som bör kunna brytas ut ur utredningens arbete för att snabbt kunna genomföras. Det skulle betyda en avsevärd lättnad för många av de sjukförsäkrade, framför allt för dem som är bosatta på landsbygden, och därjämte en icke obetydlig förenkling av sjukkassornas administration med därav följande besparing.

Med anledning av ovanstående får vi hemställa,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t ville anhålla, att kravet på beställningsblankett för erhållande av fria lä-

kemedel borttages och att denna fråga utbrytes ur 1961 års sjukförsäkringsutrednings utredningsarbete för att snabbara kunna genomföras.

Stockholm den 26 januari 1966

Karin Wetterström

Rune Gustavsson
i Alvesta

Yngve Hamrin
i Jönköping

Ragnar Lassinantti